GABINETE  DO  VEREADOR  RICARDO  LIBERATO

Fones: (81) 9123 5606, 9874 6691, e-mail: jlricardoliberato@hotmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2018

Excelentíssimo Senhor:
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru.

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às
formalidades regimentais, que sejam consignados na Ata dos trabalhos
legislativos desta reunião, veemente apelo a excelentíssima senhora Prefeita
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras, Nyadja
Menezes e ao Secretário de Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, José
Carlos Menezes, no sentido de determinar ao setor competente da
municipalidade, estudo de viabilidade técnica, projeto e construção de uma
passagem molhada para travessia de veículos e pedestres sob o riacho
localizado na Vila de Serrote dos Bois, 4º Distrito de Caruaru, mas
propriamente no prolongamento do Beco do Amor, sentido estrada do Sítio de
Japecanga, área à ser denominada “PASSAGEM MOLHADA JOSÉ ABÍLIO”.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura vem realizar um antigo desejo dos moradores da
Vila de Serrotes dos Bois, qual contemplará toda a comunidade que no período
chuvoso sofre ao necessitar ir e vir por esta via.

                   Por tudo isso, creio que os demais pares aprovarão, por unanimidade,
esta REITERAÇÃO da propositura de nossa autoria, nº 411/2017, por ser
justíssima, a fim de que sejam insertos nos Anais do Poder Legislativo Municipal,
e se tornem cientes as autoridades supracitadas, através dos e-mail’s:
nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br e nunesemenezes@gmail.com, a
comunidade residente naquela região e a imprensa de modo geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, 08 de fevereiro de 2018.

APROVADO NA REUNIÃO,

DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

________________________
GABINETE DO VEREADOR

RICARDO LIBERATO

                      Ricardo Liberato
                          VEREADOR

Pg. 01/01

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
mailto:nunesemenezes@gmail.com

		2018-02-07T11:10:15-0300
	Vereador Ricardo Liberato